



Government of Karnataka

# Karnataka Examinations Authority

Sampige Road, 18<sup>th</sup> Cross, Malleshwaram, Bangalore-560012

Phone: 080-23460460 (5 Lines) Fax: 080-23461576

Website: <http://kea.kar.nic.in> E-mail: [keauthority-kar@nic.in](mailto:keauthority-kar@nic.in)

No. ED/KEA/ADMN/CR- 54/2014-15 Date: 28-02-2017

## Recruitment for the post of Lecturers in Government Pre-University Colleges in the State of Karnataka

### CORRIGENDUM NOTIFICATION

Karnataka Examinations Authority Vide notification of even no. dated 08-05-2015 had invited applications for recruitment of Lecturers in Karnataka Government Pre-University Colleges through Competitive Examination, as per the provisions laid down in "Karnataka General Services (Pre-University Education) (Recruitment) Rules 2013". The further process was temporarily kept in abeyance, further the process was continued vide letters from the Director, Department of Pre-University Education. But, the process was once again kept in abeyance due to various reasons.

Further, Director, Department of Pre-University Education in their letter dated 16-12-2016 and 25-02-2017 has conveyed that the Government has given its permission and requested KEA to proceed with the recruitment of post of 1203 Lecturers for 20 subjects. Accordingly recruitment process is resumed and applications are invited from the eligible candidates in accordance with the circular ಸಿಆಸುಇ 78 ಪೈಕಕೋ 2014 dated 16-11-2016.

The candidates who have already applied online and paid the required fees need not apply once again. Candidates may please note that all the eligibility conditions, guidelines and procedures mentioned in the earlier notification of even no. dated 08-05-2015 and 13-06-2016 remain unaltered for recruitment of the said posts of Lecturers. Therefore, interested all eligible candidates can apply 'online' only from **07-03-2017 to 06-04-2017** and **the last date to pay the prescribed fees is 10-04-2017**.

Eligibility criteria for age and educational qualifications etc., fixed for those who have applied under earlier Notification, will be determined as per that Notification dated 08-05-2015 only and for those who are applying pursuant to Notification dated 28-02-2017 will be as per this notification only. The fresh classification of 1203 posts of lecturers for different subjects is published on the KEA Website <http://kea.kar.nic.in> for the information of the candidates.

The schedule for the Competitive Examination will be notified in future. Offline applications / applications in hard copies shall not be accepted.

For more details please visit KEA website: <http://kea.kar.nic.in>

**Sd/-**  
**(K.S. Manjunath IAS)**  
**Executive Director.**



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

# ಕರ್ನಾಟಕ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ರಸ್ತೆ, 18ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 012.

ದೂರ: 080-23460460 (5 ಲೈನ್‌ಗಳು) ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 080-23461576

ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: <http://kea.kar.nic.in> ಇ-ಮೇಲ್: [keauthority-kar@nic.in](mailto:keauthority-kar@nic.in)

ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಆಡಳಿತ/ಸಿ.ಆರ್-54/2014-15 ದಿನಾಂಕ: 28-02-2017

## ಕರ್ನಾಟಕದ ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಉಪನ್ಯಾಸಕರ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ

### ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಉಪನ್ಯಾಸಕರ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು "ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ) (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 2013ರ" ರ ಅನ್ವಯ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ದಿನಾಂಕ 08-05-2015 ರಂದು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಮುಂದುವರಿದು ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಇವರ ಪತ್ರಗಳಂತೆ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಿ, ನಂತರ ಮುಂದುವರಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕಾರಣಾಂತರಗಳಿಂದ ಹೇಗೆತ್ತೋ ಹಾಗೆಯೇ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಪ್ರಸ್ತುತ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇವರು ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 16-12-2016 ಮತ್ತು 25-02-2017 ರಲ್ಲಿ, ಉಪನ್ಯಾಸಕರ ನೇಮಕಾತಿ ಕುರಿತಂತೆ ಸರ್ಕಾರವು ಅನುಮತಿಸಿದೆಯೆಂದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿ 20 ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು 1203 ಉಪನ್ಯಾಸಕರ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ಕೋರಿದುದಾರೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಆಸುಇ 78 ಪೈಕಕೋ 2014 ದಿನಾಂಕ 16-11-2016ರ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈಗಾಗಲೇ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 08-05-2015 ಮತ್ತು 13-06-2016 ರ ಇದೇ ಸಮಸಂಖ್ಯೆಯ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಹತೆ, ಸೂಚನೆ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಯವಿಟ್ಟು ಗಮನಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳ ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ದಿನಾಂಕ 07-03-2017 ರಿಂದ 06-04-2017 ರೊಳಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 10-04-2017 ರೊಳಗಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.

ವಯೋಮಿತಿ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳು ಮತ್ತು ಇತ್ಯಾದಿ ಮಾನದಂಡಗಳು, ಈ ಮೊದಲು ಹೊರಡಿಸಿದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಅನ್ವಯ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 08-05-2015ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಪ್ರಕಾರ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 28-02-2017ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಪ್ರಕಾರ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ವಿವಿಧ ವಿಷಯಗಳ 1203 ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೊಸ ವರ್ಗೀಕರಣದ ಹಂಚಿಕೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <http://kea.kar.nic.in> ನಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಆಫ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು / ಪೆನ್ ಮತ್ತು ಪೇಪರ್ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅರ್ಜಿಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <http://kea.kar.nic.in> ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ.

ಸಹಿ/-  
(ಕೆ.ಎಸ್.ಮಂಜುನಾಥ್ ಭಾ.ಆ.ಸೇ)  
ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು.